2024年 10 月 2日

お客様各位

Tel: 050-5784-5700

アメリカ東岸向け（経由を含む）EDC（Emergency Destination Charge）導入のご案内

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

北米東岸港湾の労働組合である国際港湾労働者協会（ILA）が、現地時間（EDT:アメリカ東部

夏時間）10 月 1 日（火）午前 0:01 より、アメリカ東岸およびメキシコ湾岸全域にてストライキ

を開始しました。これに伴う待機などにより、船社コストが増加しており、アメリカ東岸向け

コンテナにつきましては起用船社からサーチャージの課徴が発生いたします。

つきましては、弊社混載貨物につきましても EDC（Emergency Destination Charge）を導入する

こととなりましたので以下の通りご案内申し上げます。

お客様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

■ 適用開始日：

TO MIAMI, FL CFS（ALL WATER SERVICE） ：2024 年 10月 26日 ETD本船より

TO NEW YORK, NY CFS（ALL WATER SERVICE） ：2024 年 10月 30日 ETD本船より

■ 対象航路：

主要港発アメリカ東岸向け ALL WATERサービス

（NEW YORK ALL WATER経由のアメリカ内陸向けおよびカナダ向け、

MIAMI ALL WATER経由の中南米向けを含む）

■ 適用金額※：

MIAMI（ALL WATER SERVICE） ： USD 100.00 per M3 or 1000kgs

NEW YORK（ALL WATER SERVICE） ： USD 60.00 per M3 or 1000kgs

NEW YORK（ALL WATER SERVICE）経由アメリカ内陸向けおよびカナダ向け

： USD 60.00 per M3 or 500kgs

※原則 COLLECT（MIAMI経由中南米向け除く）でのお支払いとなります。

（PREPAIDでのお支払いをご希望の場合は CFSカット日までに別途ご相談ください。）

※MIAMI 経由中南米向けについては PREPAIDでのお支払いのみとなります。

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。

セイノーロジックス株式会社  カスタマーサービス Tel:050-5784-5700

以上